Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1309/2025

Indica ao Poder Executivo
maior patrulhamento na área
central da cidade e
principalmente na região da
Casa do Artesão onde está
acontecendo tentativas de
furtos em veículos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, Executivo maior patrulhamento na área central da cidade e
principalmente na região da Casa do Artesão onde está acontecendo tentativas
de furtos em veículos.

Justificativa

                        Em contato com este vereador, alguns artesãos que frequentam
a casa do artesão Roldão de Oliveira, estão reclamando da falta de patrulha
da Guarda Municipal, principalmente no período noturno onde acontecem
atividades como cursos na Casa do Artesão.
                       Recentemente um artesão teve a porta do veiculo danificada por
elemento desconhecido que tentou forçar a porta do mesmo para tentar
possível furto, mas deve ter sido impedido por alguma situação que o fez
desistir da ação.
                        Diante dos fatos solicitamos o reforço no patrulhamento na área
central do município, assim como na região da casa do Artesão, ex – biblioteca
central e Museu da Imigração, região de movimentação noturna devido aos
bares e restaurantes existentes no local.

.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  24  de março de 2025

Celso Ávila (PV)

                                                     -vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
13

/2
02

5
26

/0
3/

20
25

 0
9:

21
 -

 C
H

A
V

E
: G

94
8-

10
U

E
-4

09
7-

94
18

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
13

/2
02

5
26

/0
3/

20
25

 0
9:

21
 -

 C
H

A
V

E
: G

94
8-

10
U

E
-4

09
7-

94
18

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de março de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G94810UE40979418, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: G948-10UE-4097-9418

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

24
13

/2
02

5
26

/0
3/

20
25

 0
9:

21
 -

 C
H

A
V

E
: G

94
8-

10
U

E
-4

09
7-

94
18

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G94810UE40979418
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G94810UE40979418
		2025-03-26T10:49:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura